PAGE
4

Д О Г О В О Р

купли-продажи объекта недвижимости

с. Новопятницкое

№ _______

      «____» ___________ 20__ года

Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, в лице главы администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Фомичева Олега Леонидовича, действующего на основании Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________, в лице ___________________, действующего (-ей) на основании _________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно Протоколу об итогах аукциона от «___»________ _____ г. № ____ Продавец продает, а Покупатель на условиях настоящего Договора покупает нежилое помещение №4 общей площадью 108,2 кв. м., расположенное по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Новая, 4А, кадастровый номер 24:40:0310204:51 (далее Объект).

1.2. Покупатель принимает и оплачивает стоимость Объекта по цене, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
1.3. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается записью регистрации № 24-24-32/001/2009-927 от 11.03.2009 г.

1.4. Продавец гарантирует, что Объект не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Объекта, являющегося предметом настоящего Договора, определилась на аукционе и составляет _______ (_______________________________________________) рублей.

Сумма, которую Покупатель обязан уплатить Продавцу за Объект по реквизитам, указанным в п. 2.3 настоящего Договора, без учета НДС составляет ___ рублей.*
2.2. Оплата за Объект производится Покупателем в рублях в течение десяти календарных дней со дня заключения настоящего Договора. Днем зачисления платежа считается день поступления денежных средств на единый счет бюджета Новопятницкого сельсовета.
2.3. Оплата за Объект производится Покупателем путем перечисления денежных средств в полном объеме в соответствии со сроками, указанными в п. 2.2. настоящего Договора по следующим реквизитам:
УФК по Красноярскому краю (Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района, л/с 05193014840), ИНН 2440001104, КПП 244001001, л/с 05193014840, единый казначейский счет № 40102810245370000011 Отделение Красноярск банка России // УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск, БИК 010407105, казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений 03100643000000011900, ОКТМО 04657414.

В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать наименование объекта, номер и дату настоящего Договора.
2.4. Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца в размере ______ (_________________________________________) рублей, входит в цену продажи объекта и засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Объект Покупателю по акту приема – передачи в течение десяти дней после полной оплаты по договору.

3.1.2. Направить полномочного представителя в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю для государственной регистрации перехода права собственности Покупателю на Объект.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Объекта в размере и в сроки, предусмотренные в разделе 2 настоящего Договора.
3.2.2. Принять Объект в собственность по акту приема – передачи в течение десяти дней после полной оплаты по договору.
3.2.3. Предоставить Продавцу платежное поручение, c отметкой банка об исполнении (либо квитанцию), подтверждающую оплату за объект в трехдневный срок со дня оплаты.

3.2.4. Обеспечивать представителям эксплуатирующей организации беспрепятственный доступ в помещение для осмотра и ремонта инженерных сетей и коммуникаций, а также при аварийных ситуациях, возникших в нем.

4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России, действующей на дату заключения Договора от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки, c момента окончания срока оплаты в соответствии с п. 2.2 договора, включая день погашения задолженности.

Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.3 Договора.
В платежном поручении в графе «назначение платежа» указывается: уплата пени за просрочку платежа согласно договору купли-продажи от_____№____.

5.2. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может превышать 30-ти календарных дней.

Просрочка свыше 30-ти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате, установленных разделом 2 настоящего Договора.
Продавец в течение семи рабочих дней с момента истечения срока допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление о расторжении Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении, все обязательства сторон по Договору прекращаются, при этом сумма задатка не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.

6.3. Споры, возникшие по условиям настоящего Договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6.6. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора.

Приложение:

1. Акт приема-передачи.
2. Протокол об итогах аукциона.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец:
Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края
Адрес: 663920, Красноярский край, Уярский район, с. Новопятницкое, пер. Центральный, 5

ИНН: 2440001104, КПП: 244001001, ОГРН: 1022401115604

Покупатель:
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ: _____________

____________

(Ф.И.О.)

(подпись)
«___» ________ _______г.

ПОКУПАТЕЛЬ: ____________

____________

(Ф.И.О.)

(подпись)
_____________

Примечание:

*- абзац указывается в случае продажи юридическому лицу

Приложение
к договору купли-продажи

от «___» __________ _____ г. № ____

АКТ

приема-передачи

Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, в лице главы администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Фомичева Олега Леонидовича, действующего на основании Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________,

действующего (-ей) на основании _____________________________________,

именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, произвели приемку-передачу объекта недвижимости: нежилое помещение №4 общей площадью 108,2 кв. м., по адресу: Россия, Красноярский край, Уярский район, д. Новоалександровка, ул. Новая, 4А, кадастровый номер 24:40:0310204:51, инв. № 01010048, год ввода в эксплуатацию 1990 г., балансовая стоимость 502921,35 руб., износ на 14.08.2019 г. - 502921,35 руб.
Цена продажи (без НДС): _____руб. (________________ тысяч руб. ____ коп.)

(цифрами, прописью)

Сдал

Принял

«Продавец»

«Покупатель»
___________     ______________

__________   _________________

Подпись                           ФИО

Подпись                      ФИО

«____»_________ 20____ г.

«____»______________ 20___ г.

МП

Примечание:
Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.